
(ft)

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

л ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 29Л2.2017 № 656 «Об утверждении 

государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении государственных бюджетных и государственных 

автономных учреяедений, подведомственных Министерству социальной 
политики Свердловской области, на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 08.02.2011 № 76-ПП «О Порядке формирования государственного задания 
в отношении государственных учреждений Свердловской области и финансового 
обеспечения выполнения государственного задания», в связи с уточнением 
потребности в услугах, в целях корректировки объема государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения «Осень» города Первоуральска», утвержденное приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656 
«Об утверждении государственных заданий на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении государственных бюджетных 
и государственных автономных учреждений, подведомственных Министерству 
социальной политики Свердловской области, на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов» с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 15.03.2018 № 68 (далее -  приказ 
Министерства социальной политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656), 
изменения, изложив его в новой редакции (приложение № 1).

2. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Октябрьского района города Екатеринбурга», утвержденное приказом

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017 г.



2

Министерства социальной политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, 
изменения, изложив его в новой редакции (приложение № 2).

3. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения г. Асбеста», утвержденное приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, изменения, 
изложив его в новой редакции (приложение № 3).

4. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания 
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Артемовского района», утвержденное приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, 
изменения, изложив его в новой редакции (приложение № 4).

5. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Артинского района», утвержденное приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, 
изменения, изложив его в новой редакции (приложение № 5).

6. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Байкаловского района», утвержденное приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, 
изменения, изложив его в новой редакции (приложение № 6).

7. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Железнодорожного района города Екатеринбурга», 
утвержденное приказом Министерства социальной политики Свердловской
области от 29.12.2017 № 656, изменения, изложив его в новой редакции 
(приложение № 7).

8. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Золотая осень города Нижний Тагил», утвержденное 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области



3

от 29.12.2017 № 656, изменения, изложив его в новой редакции
(приложение № 8).

9. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения города Ивделя», утвержденное приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, изменения, изложив его 
в новой редакции (приложение № 9).

10. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения города Ирбита и Ирбитского района», утвержденное 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области 
от 29.12.2017 № 656, изменения, изложив его в новой редакции
(приложение № 10).

11. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения «Изумруд» города Кировграда», утвержденное приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, 
изменения, изложив его в новой редакции (приложение № 11).

12. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Кировского района города Екатеринбурга», 
утвержденное приказом Министерства социальной политики Свердловской 
области от 29.12.2017 № 656, изменения, изложив его в новой редакции 
(приложение № 12).

13. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания города 
Кушвы», утвержденное приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 29.12.2017 № 656, изменения, изложив его в новой 
редакции (приложение № 13).

14. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального 
обслуживания населения поселка Рефтинский», утвержденное приказом



4

Министерства социальной политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, 
изменения, изложив его в новой редакции (приложение № 14).

15. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения Слободо-Туринского района», утвержденное приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, изменения, 
изложив его в новой редакции (приложение № 15).

16. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Сухоложского района», утвержденное приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, 
изменения, изложив его в новой редакции (приложение № 16).

17. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Туринского района», утвержденное приказом 
Министерства социальной политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, 
изменения, изложив его в новой редакции (приложение № 17).

18. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
государственному автономному учреждению социального обслуживания
населения Свердловской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения города Лесного», утвержденное приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, изменения, 
изложив его в новой редакции (приложение № 18).

19. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания населения Свердловской области «Боровской дом-интернат для 
престарелых и инвалидов», утвержденное приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, изменения, изложив его 
в новой редакции (приложение № 19).

20. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания населения Свердловской области «Верхнетуринский дом-интернат 
для престарелых и инвалидов», утвержденное приказом Министерства 
социальной политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, изменения, 
изложив его в новой редакции (приложение № 20).



5

21. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания населения Свердловской области «Пансионат для престарелых 
и инвалидов «Семь ключей», утвержденное приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, изменения, изложив его 
в новой редакции (приложение № 21).

22. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания населения Свердловской области «Тагильский пансионат для 
престарелых и инвалидов», утвержденное приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, изменения, изложив его 
в новой редакции (приложение № 22).

23. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания Свердловской области «Режевской дом-интернат для престарелых 
и инвалидов», утвержденное приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 29.12.2017 № 656, изменения, изложив его в новой 
редакции (приложение № 23).

24. Внести в государственное задание на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
государственному автономному стационарному учреждению социального 
обслуживания населения Свердловской области «Талицкий пансионат для 
престарелых и инвалидов», утвержденное приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 29.12.2017 № 656, изменения, изложив его 
в новой редакции (приложение № 24).

25. Отделу бюджетной политики и экономического анализа обеспечить 
внесение изменений в заключенные соглашения о предоставлении субсидии 
из областного бюджета государственным автономным учреждениям, 
подведомственным Министерству социальной политики Свердловской области, 
указанным в пунктах 1-24 настоящего приказа, на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в части объемов финансового обеспечения выполнения 
государственного задания на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

Министр А.В. Злоказов


